

Schülerreise-Versicherungen (nur über ERV Expert) ab 6 Schüler / -innen



Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2012.

Der Reiseversicherer der ERGO

Ohne Selbstbeteiligung

Prämien pro Einzelperson in €	Reiserücktritts-Versicherung für Schülerreisen 1 + 2 inkl. RAB	Reiseschutz für Schülerreisen 1 - 5					
		Welt	Deutschland		Europa		Welt (ohne USA / Kanada) *
			5 Tage	10 Tage	5 Tage	10 Tage	5 Tage
Reisedauer bis							
Reisepreis in € bis							
100,-	4,- RU380	5,- FU500	6,- FU510	6,- FU520	7,- FU530	9,- FU540	11,- FU550
200,-	7,- RU381	8,- FU501	9,- FU511	10,- FU521	12,- FU531	14,- FU541	16,- FU551
300,-	10,- RU382	11,- FU502	12,- FU512	13,- FU522	15,- FU532	18,- FU542	21,- FU552
400,-	12,- RU383	13,- FU503	14,- FU513	15,- FU523	18,- FU533	23,- FU543	26,- FU553
500,-	13,- RU384	15,- FU504	16,- FU514	17,- FU524	20,- FU534	27,- FU544	32,- FU554
600,-	15,- RU385	17,- FU505	19,- FU515	20,- FU525	23,- FU535	32,- FU545	40,- FU555
700,-	17,- RU386	19,- FU506	22,- FU516	23,- FU526	27,- FU536	38,- FU546	47,- FU556
800,-	19,- RU387	21,- FU507	25,- FU517	27,- FU527	31,- FU537	45,- FU547	54,- FU557
900,-	21,- RU388	24,- FU508	28,- FU518	30,- FU528	34,- FU538	51,- FU548	61,- FU558
1.000,-	23,- RU389	26,- FU509	31,- FU519	33,- FU529	38,- FU539	57,- FU549	68,- FU559

Zuschlags-Prämie pro Aufenthaltstag/ Einzelperson in €	* USA- / Kanada-Zuschlag zum Reiseschutz für Schülerreisen Welt
	2,- ZU050

Schülerreise-Versicherungen (nur über ERV Expert) ab 6 Schüler / -innen



Der Reiseversicherer der ERGO

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV 2012.

Leistungen

1 Stornokosten-Versicherung für Schülerreisen (Teil K)

Wir erstatten z. B.

- die vertraglichen Stornokosten,
- die Mehrkosten der Hinreise sowie
- Umbuchungsgebühren.

Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. FU500: Versicherungssumme € 100,-).

2 Reiseabbruch-Versicherung (RAB, Teil B)

Wir erstatten z. B.

- zusätzliche Rückreisekosten, wenn die versicherte Person vorzeitig nach Hause reisen muss bzw. die Rückreise wegen Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels verspätet erfolgt sowie
- den anteiligen Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, sofern die Reise aus versichertem Grund vorzeitig abgebrochen bzw. unterbrochen wird.

Versicherungssumme ergibt sich aus dem gebuchten Tarif (z. B. FU500: Versicherungssumme € 100,-).

3 Reisekranken-Versicherung (Teil C)

Im Reiseschutz Deutschland:

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir u. a. die Kosten für einen medizinisch sinnvollen Krankenrücktransport bzw. zahlen ein Krankenhaustagegeld von € 50,- pro Tag (maximal 30 Tage).

Im Reiseschutz Europa und Welt:

Bei Krankheit oder Unfall übernehmen wir z. B. die Kosten für die notwendige Heilbehandlung im Ausland sowie den medizinisch sinnvollen Krankenrücktransport.

4 Reiseunfall-Versicherung (Teil F)

Versicherungsschutz besteht bei Unfällen während der Reise, die zu einer dauernden Invalidität oder zum Tod führen.

Versicherungssummen:
Tod € 10.000,- / Invalidität € 20.000,-

5 Reisehaftpflicht-Versicherung (Teil G)

Versicherungsschutz besteht für Haftpflichtrisiken für Personen- und Sachschäden während der Reise.

Deckungssumme: € 500.000,- pauschal

Allgemeine Hinweise

inkl. RAB

Die Reiserücktritts-Versicherung für Schülerreisen enthält jetzt auch die Reiseabbruch-Versicherung!

Abschlussfrist:

Reiserücktritts-Versicherung und Reiseschutz für Schülerreisen

Sofort bei Buchung der Reise, **spätestens jedoch 14 Tage nach Zugang der ersten Buchungsbestätigung**. Bei Buchung innerhalb von 14 Tagen vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, möglich.

Versicherbare Personen / Gruppengröße:

Die Tarife für die Schülerreise-Versicherungen sind für Schüler-Gruppen ab 6 Schüler / -innen bis einschließlich 25 Jahre und ggf. maximal 2 Begleitpersonen anwendbar.

Längere Reisedauer / Höchstversicherungsdauer:

Beim Reiseschutz für Schülerreisen kann durch Kombination der Tarife die Gesamtreisedauer auf **maximal 20 Tage** verlängert werden.

Europa:

Europa, Mittelmeer-Anliegerstaaten, Kanarische Inseln, Azoren, Madeira und Spitzbergen

★ USA- / Kanada-Reisen:

Bei allen Reisen in die USA bzw. nach Kanada ist **zusätzlich** zum **Reiseschutz für Schülerreisen Welt** der USA- / Kanada-Zuschlag abzuschließen.

Inklusive Lehrer-Ausfall-Risiko:

Es besteht Versicherungsschutz für alle versicherten Personen bei Stornierung der kompletten Reise wegen Ausfall der Aufsicht führenden Person (Lehrer bzw. Begleitperson) aus versichertem Grund.